
 

 

 Gebühren für die Behälter und Säcke der Wertstoff- und Restmüllabfuhr (Gebühren gesenkt ab 1.1.2017) 
Wofür? Behältergröße Für wen? Behälterfarbe Gebühr pro Jahr  Abfuhrrhythmus 
Biomüll 120 l alle Haushalte Deckel braun kostenlos  wöchentlich 

Papier 240 l alle Haushalte grün kostenlos alle vier Wochen 

Papier 1.100 l Wohnanlagen grün kostenlos wöchentlich  
Glas 1.100 l, 240 l Wohnanlagen grün kostenlos wöchentlich o. 14-tägig 

Metall 240 l Wohnanlagen grün kostenlos 14-tägig 

Restmüll 60 l alle Haushalte grau 126 € (114 €*) 14-tägig 
Restmüll 90 l alle Haushalte grau 174 € (153 €*) 14-tägig 

Restmüll 120 l alle Haushalte grau 228 € (201 €*) 14-tägig 

Restmüll 240 l alle Haushalte grau 426 € (372 €*) 14-tägig 
Restmüll 1.100 l Wohnanlagen grau 1.920 € (1.674 €*) 14-tägig 

* Jährliche Gebühr bei nachgewiesener ordnungsgemäßer Eigenkompostierung 
 
 

Sack Wofür? Wo erhältlich? Preis pro Stück Abfuhrrhythmus 
„Gelber Sack“ 
aus Kunststoff mit 
Info-Aufdruck 

Verpackungen aus Kunst- 
und Verbundstoffen u. 
Metall 

Werden ca. einmal jährlich an 
alle Haushalte verteilt, an-
sonsten nur im Rathaus 

Kostenlos alle zwei Wochen, 
Bereitstellung am 
Straßenrand 

Papiersäcke beliebiger 
Größe und Stärke 

Baum- und Strauch-
schnittsammlung über 0,5 
cm Durchmesser 

Schreibwarengeschäfte, 
Baumärkte, Baustoffhandel 
o.ä. 

je nach Art und 
Herkunft 
verschieden 

zweimal jährlich, 
Bereitstellung am 
Straßenrand 

70-l- Kunststoffsack, 
Aufdruck: Fa. Heinz, 
Moosburg 

Restmüll bei aus-
nahmsweise größerem 
Abfallaufkommen 

Ausschließlich im Rathaus in 
der Kasse (Zimmer 2.09) 

5,50 €, incl. 
Entsorgungskosten 

Bereitstellung zur 
Restmüllabfuhr  

70-l- Papiersack, Auf-
druck: Fa. Heinz, 
Moosburg 

Biomüll bei aus-
nahmsweise größerem 
Abfallaufkommen 

Ausschließlich im Rathaus in 
der Kasse (Zimmer 2.09) 

5,50 €, incl. Ent-
sorgungskosten 

Bereitstellung zur 
Biomüllabfuhr 

 
 

Ausmaße der Wertstoff- und Restmüllbehälter (in cm) 

 60-l 90-l 120-l 240-l 1100-l 

Höhe  93 93 93 107 145 

Breite  45 45 48 58 138 

Tiefe  53 53 56 74 108 

 


